UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STNMT-CCBVMT Hải Phòng,  ngày        tháng 02 năm 2025

V/v báo cáo việc thực hiện chính sách,

pháp luật về bảo vệ môi trường.

Kính gửi:

- Ban Quản lý Khu kinh tế;

- Công an thành phố;

- Cục Thống kê thành phố;

- Kho bạc nhà nước Hải Phòng;

- Thanh tra thành phố;

- Các Sở: Công Thương, Giao thông vận tải, Giáo dục và Đào

tạo, Khoa học và Công nghệ, Ngoại vụ, Nội vụ, Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Tài chính, Thông tin và Truyền thông,

Tư pháp, Văn hóa và Thể thao, Xây dựng, Y tế;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủy Nguyên.

- Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật đô thị và

khu kinh tế, khu công nghiệp.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố về việc báo cáo

việc thực hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường tại Văn bản số

147/UBND-MT ngày 24/01/2025; Sở Tài nguyên và Môi trường có ý kiến

như sau:

Đề nghị Quý cơ quan rà soát, đánh giá, tổng hợp kết quả triển khai thực

hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường theo chức năng, nhiệm vụ được

giao kể từ khi Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 có hiệu lực thi hành trên địa

bàn thành phố theo Đề cương ban hành kèm theo Kế hoạch số 688/KH-ĐGS

ngày 23/01/2025 của Đoàn Giám sát Quốc hội khóa XV chuyên đề “Việc thực

hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường kể từ khi Luật Bảo vệ môi

trường năm 2020 có hiệu lực thi hành” (sau đây gọi là Đề cương) gửi về Sở Tài

nguyên và Môi trường trước ngày 01/03/2025 để Sở Tài nguyên và Môi trường

tổng hợp, báo cáo.

Nội dung báo cáo cần nêu rõ tồn tại, hạn chế trong triển khai thực hiện

chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường thuộc lĩnh vực phụ trách; đánh

giá chung về tình hình thực hiện Luật Bảo vệ môi trường năm 2020 đối với

các nhiệm vụ được giao và kiến nghị, giải pháp hoàn thiện và thực hiện hiệu

quả chính sách, pháp luật về bảo vệ môi trường theo hướng dẫn tại Đề cương.

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan quan tâm, phối hợp

thực hiện./.

(Gửi kèm theo Phụ lục nội dung báo cáo của các Sở, ngành, đơn vị có

liên quan)

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- GĐ Sở, PGĐ P.V.Thuấn;

- Lưu VT, Chi cục BVMT (02).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Thuấn

		2025-02-11T15:59:11+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Thuấn <phamvanthuan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-11T17:40:31+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG <sotnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-11T17:40:32+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG <sotnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-11T17:44:09+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG <sotnmt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!